
Národní knihovnu

Čenké republiku
National unum,
Mme Czech Repuhlir.

Č.j. NK ČR: 379/2015

ev. č. vz: ND05/1B/V00011742

ev. č. smlouvý:S215/18

Smlouva o dilo

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR

se sídlem Klementinum 190 Praha 1,110 00

IČO : ooo za 221

DIČ: CZ00023221

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupena: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR

(dále jen „objednateV nebo „Národní knihovna ČR")

AV POWER s.r.o.

sídlem: Rytířská 411/4, Praha 1, PSČ 110 oo

zastoupený:

bankovni spojení:

číslo účtu:

IČO: 27745968

DIČ: czz774s9ss

zapsaný v obchodnim rejstříku: MS v Praze oddíl C, vložka 160856

jednající:

(dále jen „ZholoviteI")

(Objednatel a Zhotovitel dále společnětaké jako „smluvní stranť)

uzavřely na základě výběrového řízení zadávaného mimo režim zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek

(da'lejen „ZZVZ") a podle ust. š 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějšíchpředpisů

(dále jen „0Z") tuto smlouvu o dílo na zhotovení a instalaci protislunečnich závěsů (dále jen jako „smlouva").

|. Úvodní ustanovení

1.1 Podkladem k uzavřenitéto Smlouvyje nabidka zhotovitele ze dne 9. 7. 2018, která byla objednatelem vybrána jako

nejvýhodnější ve výběrovém řízení č. N006/18/VO0011742 na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku

s názvem „Výroba a instalace stínícítechniky" (dále jen jako „veřejná zaká1ka"j.

1,2 Zhotovitel prohlašuje, žeje odbornězpůsobilý ke splněnivšechsvých závazků podle Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje,

že je na základěsvých podnikatelských a živnostenských oprávněníoprávněn a schopen zhotovit dále specifikované



Národní htlhnlnm

Colli-A nep-uhlíku

National Ubmrg
uhne omi. Republic

č.j. NK ČR: 379/1015

ev. č. vz: Noos/m/vooouuz

ev. č. smlouvy:5115/18

dílo v požadovaném rozsahu podle této Smlouvy a je ktomu vybaven potřebnými materiálnimi, technickými a

organizačními prostředky.

1.3 Smluvní strany prohlašují, že údaje a skutečnosti, které uvedly vúvodu Smlouvy, jsou ke dni uzavření Smlouvy

pravdivé a v souladu se stavem zápisu v obchodním rejstříku, v živnostenském rejstříku, a že osoby uvedené v úvodu

smlouvy jsou statutárními orgány nebo jejich oprávněnými zástupci. Smluvní strany se zároveň zavazují, že změny

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně.Jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straněveškerou

škodu, která druhé straněvznikla opomenutím strany první.

1.4 Základním účelem Smlouvy je upravit podmínky, za nichž bude Zhotovitel provádět dílo sjednané touto Smlouvou.

1.5 Zhotovitel se zavazuje se zajistit, aby po celou dobu trvání Smlouvy zůstalo v platnosti a účinnosti pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností objednateli a třetím osobám sminimálním

limitem pojistného plněníve výši 500.000; Kč. Porušení této povinnosti se považuje za hrubé porušení smluvních

povinností zhotovitele. vpřípadě škodní události se Zhotovitel zavazuje nahlásit vřádném termínu věc u své

pojišťovny tak, aby bylo dosaženo odškodnění objednatele vmaximální výši. Zhotovitel je povinen nahradit

objednateli vzniklou škodu nebo i část škody, která nebude odškodněna pojišťovnou.

ll. Účel a předmět Smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou provést pro objednatele řádně a včas dílo,

spočívající v zaměření, ušití a instalaci protislunečních závěsů na oknech v objektech specifikovaných v příloze č. 1

této Smlouvy, a to dle závazného stanoviska Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

(příloha č. 2 Smlouvy), dle Rozhodnutí Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

(příloha č. 3 Smlouvy), a dále dle Návrhu řešení zastíněnívnitřních prostor areálu Klementina ze dne

19. 3. 2015 (zpracovaného společností , přednostně v alternative 1 / — závěs (příloha č. 4

Smlouvy) (dále jen jako „dílo").

2.2 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané dílo dle této

Smlouvy, a to bez právních a faktických vad, a Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit

zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této Smlouvě.

2.3 Dílo je Zhotovitel povinen poskytovat (dodat) v souladu s platnými, standardními a obvyklými postupy této profese,

Objednatel se při plněníslužeb plněspoléhá na Zhotovitelovu odbornost a znalosti.

2.4 Cílem veškerých činností zhotovitele, jež jsou předmětem této Smlouvy, je zajištění stálé a plné funkčnosti díla a

jeho bezpečného užívání pracovníky objednatele a veřejností. l< naplnění tohoto účelu je Zhotovitel povinen

vyvinout veškeré možné úsilí a zajistit případně i jiné činnosti než ty, které jsou výslovně uvedeny v tomto článku.

2.5 Předmětem plnění (dílem) je ušití a instalace celkem 61 kusů protislunečních závěsů (stinících prvků) spočívající v

osazení stinících prvků ve všech kancelářských prostorách včetně dodání lanek a úchytů, s následujícími

podmínkami:

2.5.1 osazení závěsů ze strany interiéru do okenní špalety (niky), půdorysně od vnitřní hrany parapetu okenní

výplně;

2.5.2 prvky mechanicky kotveny vruty do hmoždinek, buďtodo nadpraží okenní špalety, nebo do špalety samotné;

2.5.3 ukončení zastíněnícca60mm pod spodní úrovnídřevěného parapetu okennívýplně;

2.5.4 barevnost zastlněníjednotná — béžová, dle rozhodnutí Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

(příloha č. 3 Smlouvy)

2.5.5 zastíněníformou textilních závěsů na ocelovém lanku,

2.5.6 ocelové lanko napnuto mezi kovovými konzolkami;

2.5.7 na závěsech budou, v horní části, našity kovové háčky, skrze které bude provléknuto lanko.



2.6

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

4.1

4,2

4.3

4.4

4.5

4.6

Narodni knihovnu

cau republiku
National Ubmrg
ofthc Gud: Rzpuhli/c

Č.j. NK ČR: 379/2015

ev. c. vz: NO0E/1B/V0o011742

ev.č. smlouvy:S215/18

V případě technické nemožnosti provést instalaci závěsů dle alternativy 1/ přílohy č. 4 této Smlouvy, se Zhotovitel

zavazuje na základěpísemného požadavku objednavatele provést instalaci rolety dle alternativy 2/ přílohy č. 4 této

Smlouvy.

|||. Místo a doba plnění

Místem plnění je sídlo objednatele, areál Klementina, Stavební objekt SO 06, SO D9, přičemž bližší specifikace

jednotlivých nadzemních podlaží, oken, rozměrů jsou obsaženy v příloze č. 1 této Smlouvy.

Místo plněníje národní kulturní památka. Zhotovitel se v této souvislosti zavazuje provádětdílo s ohledem na tento

charakter nemovitosti.

Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla neprodleně ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel není

oprávněn přerušit prováděnídíla.

Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, zavazuje se Zhotovitel odevzdat dílo do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí

účinnosti této Smlouvy.

objednatel nepřijme dílo, které bude vykazovat zjevné vady. Provedením díla se rozumíjeho úplné a řádné (bez vad

a nedodělků) dokončení v dohodnutém termínu a předání díla objednateli. O předání a převzetí díla bude sepsán

předávací protokol. zhotovitelem vyhotovený předávací protokol potvrdí odpovědní zástupci Smluvních stran

ve věcechtechnických (čl. 8.2 této Smlouvy).

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem akceptace na základě předávacího protokolu.

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změnyokolností podle 1765 odst. 2 OZ, š 1765 odst. 1 a š 1766

OZ se tedy ve vztahu ke Zhotoviteli nepoužije.

IV. smluvní podmínky plnění

Před zahájením plněnítéto Smlouvy se Zhotovitel zavazuje za účasti objednatele přeměřit v jednotlivých objektech

objednatele předmětné rozměry oken (příloha č. 1 této Smlouvy) a sdělit objednateli, zda je technicky možné

provést zastíněnípreíerovanou alternativou 1/.

objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli součinnost při plnění této Smlouvy a předat Zhotoviteli informace

potřebné k prováděnídíla. objednatel zejména zajistí Zhotoviteli přístup do všech objektů Národní knihovny ČR za

účelem provedení díla a řádně dokončené dílo převezme.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s odbornou péčí dle této Smlouvy, poskytovat veškeré plnění

řádně a včas, podle svých nejlepších znalostía schopností, právních předpisů a technických norem, sledovat a chránit

oprávněnézájmy objednatele.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo dle požadavků objednatele, příkazů objednatele a dle platných před isů

stanovených příslušnými normami, včetně norem technických. Zhotovitel bere na vědomí, že některá pracovi e

objednatele, na kterých bude dílo (instalaci) provádět,podléhají zvláštnímu provoznímu režimu. S ohledem na to se

Zhotovitel zavazuje dbát při provádění díla a pohybu na pracovištích Národní knihovny ČR pokynů objednatele a

jeho zaměstnanců.

Zjistí—li Zhotovitel při provádění díla skryté nebo jakékoliv jiné překážky, které znemožňují provádění díla

dohodnutým způsobem, je povinen to oznámit objednateli bez zbytečného odkladu a navrhnout odpovídající

změnu v prováděnídíla (řešenn včetně příslušné nabídky.

objednatel je oprávněn kontrolovat průběh prováděnídíla pověřeným zaměstnancem.



Národní knihovnu

Ceské republiky
National ubmru
mm (hoclu Republic

čj. NK ča: 379/2018

ev. e. vz: Noos/1s/vooo1174z

ev.č.smlouvy:S1'.\5/18

4.7 Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré práce se budou uskutečňovat při plném provozu objednatele. Nedohodnou-

li se Smluvní strany jinak, je možné práce provádět pouze v pracovní době, která je Pondělí — Pátek od 8 do 16:30

hodin. Zhotovitel je povinen provádět svoje činnosti tak, aby nebyl vnadbytečném rozsahu omezen provoz na

pracovištích objednatele. Zhotovitel dále zajistí, aby všechny osoby, které se na jeho straně podílí na plnění

předmětu Smlouvy, a které budou přítomny v prostorách objednatele, dodržovaly všechny bezpečnostní a provozní

předpisy tak, jak s nimi budou seznámeny objednatelem.

4.8 Zhotovitel při provádění díla dle této Smlouvy odpovídá za dodržování předpisů BOZP apožární ochrany a

objednatel je oprávněn dodržování těchto předpisů kontrolovat.

V. Cena za dílo

5.1 Cena za provedení díla je sjednána v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění.

Jednotkové ceny a celková cena za dílo bez DPH jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. DPH bude účtována ve

výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění — akceptace předaného díla

dle čl. 3.5 této Smlouvy.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvyjsou ceny nejvýše přípustné, pevné a konečné

a zahrnují veškeré náklady nutné nebo zhotovitelem vynaložené pro řádné splněnípředmětu Smlouvy.

5.3 objednatel se zavazuje uhradit cenu za řádně a včas provedené dílo bankovním převodem na účet Zhotovitele

uvedený v této Smlouvě, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem po akceptaci díla

objednatelem, tj. po převzetí díla objednatelem bez vad, nedodělků. Smluvnístrany si sjednávají splatnost nároku

na zaplacení ceny díla vždy do 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury)

objednateli na adresu sídla objednatele. Nedílnou součásti každého daňového dokladu bude předávací protokol.

Daňový doklad bez předávacího protokolu nebude objednatelem akceptován a bude vrácen Zhotoviteli, přičemž

nezakládá nárok Zhotovitele na zaplacení daňovým dokladem účtované služby. Smluvní strany si výslovně sjednaly,

že objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohové platby na jakékoliv plnění.

5.4 Daňový doklad musí obsahovat číslo Smlouvy dle číslování objednatele a musí splňovat náležitosti daňového a

účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti

obchodní listiny dle 5 435 oZ. V případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude

obsahovat nesprávné údaje či bude vystaven neoprávněně,vrátí objednatel daňový doklad Zhotoviteli k opravě,

doplnění či stornování bez nároku na jeho proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 kalendářních

dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli na adresu objednatele uvedenou v této Smlouvě. Ke

splatnosti nastalé na základě předchozího objednatelem vráceného daňového dokladu se nepřihlíží,
—

5.5 Závazek objednatele zaplatit cenu za dílo je splněn již dnem odepsání příslušně částky zbankovního účtu

objednatele ve prospěch (v záhlavítéto Smlouvy uvedeného) bankovního účtu Zhotovitele ve lhůtěsplatnosti.

5.6 objednatel je oprávněn uhradit za Zhotovitele DPH ze zdanitelného plněnídle Smlouvy přímo příslušnému správci

daněve smyslu š 109a zákona o DPH. Pokud objednatel postupuje dle předchozívěty, zanikne jeho smluvní závazek

zaplatit částku odpovídající DPH Zhotoviteli.

5,7 Zhotovitel prohlašuje, že ve Smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím

dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Zhotovitel se dále zavazuje, že v daňovém dokladu adresovaném

objednateli uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plněnídle Smlouvy svůj účet

zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Zhotovitel se dále

zavazuje objednatele předem prokazatelně písemně informovat o připravované změněúdaje o účtu zveřejněném

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH.

5.8 Zhotovitele prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu

4



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7,1

7.2

7.3

Nomdnl imma-mu

cun republiku
National ljbmry
om.: czech Republic

cjznkčit: 379/2013

ev. č. vz NOD5/18/VOD01174Z

ev. e. srnIouvy:5215/1E

zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po uzavření Smlouvy, že je Zhotovitel nespolehlivým plátcem

ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se Zhotovitel informovat o tom prokazatelně písemně objednatele do 24 hodin

poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na Vykonatelnost takového

rozhodnutía způsobjeho doručení. Pro případ nepravdivosti prohlášeníve větěprvé tohoto odstavce nebo porušení

povinnosti dle věty druhé tohoto článku je Zhotovitel povinen na výzvu objednatele zaplatit smluvní pokutu ve výší

částky DPH z celkového finančního závazku objednatele dle Smlouvy.

Vl. Záruka, vady díla, sankce

Zhotovitel odpovídá za odborné provedení díla dle této Smlouvy a podmínek, které jsou blíže specifikovány v jejích

přílohách. Zhotovitel prohlašuje, žejím poskytnuté dílo bude bezvadné a bude odpovídat účelu sjednanému v této

Smlouvě a bude splňovat všechny podmínky určené vtéto Smlouvě a vjejích přílohách. Zhotovitel tímto poskytuje

objednateli záruku za jakost, zachováníjakosti a provedení díla v délce 24 měsíců. V rámci této záruky se Zhotovitel

zavazuje, že dílo bude mít nejvyšší dosažitelnou jakost (kvalitu) po celou záruční dobu. Záruční doba počíná běžet

dnem následujícím po akceptaci předaného díla.

Práva a povinnosti ze záruky poskytnuté Zhotovitelem na předané a převzaté dílo nezanikají ani odstoupením

kterékoli ze Smluvních stran od Smlouvy.

V případě, že bude zjištěno, že dílo vykazuje vady, uplatní se při odstraňovánítěchtovad obecný postup dle oz.

Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do tří pracovních dní od doručení reklamace, projedná

sobjednatelem reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Neodstraní-li Zhotovitel vady jím zaviněné ve

stanovené lhůtě, může objednatel požadovat po Zhotoviteli uhrazenísmluvní pokuty ve výši

za každý započatý i započatý den prodlenís odstraněním reklamované vady. Tím není dotčeno

právo objednatele na náhradu škody.

V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je Zhotovitel oprávněn

požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši z dlužné částky za

každý i započatý den prodlení.

V případě prodlení Zhotovitele s předáním díla ve lhůtě dle čl. 3.4 této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat

po Zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši za každý i započatý den

prodlení.

Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy kjejich zaplacení

povinné smluvnístraně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám

druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku nenídotčeno právo objednatele na náhradu

škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že Smluvní strany se dohodly, že 5 2050 OZ

se nepoužije.

odpovědnostza škodu se řídí příslušnými ustanoveními oz.

vll. Platnost a účinnost Smlouvy, odstoupeníod Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních stran a účinnosti dnem

jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Tato Smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou Smluvních stran s jednoznačným určením data, ke

kterému Smlouva zaniká.

vpřípadě, že kterákoliv ze Smluvních stran podstatně poruší své smluvní povinnosti, je druhá smluvní strana



7.4

8.1

8.2

8.3

8,4

9.1

9.2

9,3

Namur hiihounu

Ceské republiky
National uluuru

amu Gud-l Rzpuhlic

Č.j. NK ča: 379/2018

ev. č. vz; Noos/ls/vooonuz

ev. č. smlnuvy:S215/1B

oprávněna odstoupit od této Smlouvy. za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:

7.3.1 ze strany zhotovitele:

7.3.11 pokud Zhotovitel bez písemné dohody s objednatelem pozastaví realizaci díla podle předmětu Smlouvy a

ze všech okolností bude zřejmé, že závazek ze Smlouvy tak nesplní řádně a včas;

prodlení Zhotovitele s předáním díla ve lhůtě (čl. 3.4 této Smlouvy) delší než 15 pracovních dnů;

prodlení Zhotovitele sodstraněním reklamovaných vad díla ve lhůtě (čl. 6.4 této Smlouvy) delší než 15

pracovních dnů;

pokud nabude právní moci rozhodnuti insolvenčního soudu o úpadku Zhotovitele, v němž tento soud

konstatuje, že je Zhotovitel v úpadku, dále zahájení exekučního řízení a vstoupí-li Zhotovitel do likvidace;

v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce do zadávacího řízení, na základě kterého byla uzavřena Smlouva,

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a mělynebo mohly mít vliv na výsledek výběrového

řízení.

7.3.12

7.3.13

7.314

7.3.1.5

7.32 ze strany objednatele:

7.3.21 prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněněvystaveného daňového dokladu či dokladu k úhradě zhotovitele

ve lhůtě delší30 dnů

odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení oodstoupení uvád ícího důvod

odstoupení druhé smluvní straně. odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku

na náhradu újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností,

z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení Smlouvy.

VIII. Komunikace mezi Smluvními stranami

Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných zastupovat

Smluvní strany, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

Kontaktní osobou objednatele ve věcech technických je:

Kontaktni osobou zhotovitele ve věcech technických je

Smluvní strany spolu budou komunikovat komunikačními prostředky, kterými jsou zejména e-mail a datová zpráva

prostřednictvím datové schránky,

Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k Smlouvě nebo která mají být učiněna"na základě

Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě, není-li Smlouvou stanoveno nebo mezi Smluvními stranami

dohodnuto jinak, oznámením v písemné formě se rozumí doručení oznámení druhé smluvní straně bud' v listinné

formě nebo v elektronické (digitální) formějako dokument ve formátu *.doc, *.rtf nebo (pdf.

|x. Závěrečnáustanovení

V ostatních ujednáních výslovně neupravených touto Smlouvou se vztah mezi objednatelem a zhotovitelem řídí

příslušnými ustanoveními oz.

Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé ztéto Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny přednostně

mimosoudní cestou. Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li kdohodě, místně příslušným soudem pro řešení

případných sporů bude soud příslušný dle obecných pravidel zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu.

Jakékoliv změnytéto Smlouvy (včetnějejich příloh)

podepsaných písemných dodatků k této Smlouvě. oboustranněodsouhlasené změny a

lze sjednat pouze v podoběvzestupněčíslovaných a oboustranně

dodatky se stávají nedílnou



Nannini ktníhmmo

Ceské republiku
National Libmm
nfthz (hoch Republic

č.j. NK ča: 379/2015

ev. č. vz: NOG6/1B/VDOD1174z

ev.č.smlouvy:S215/18

součástítéto Smlouvy.

9.4 Ujednání této smlouvy jsou vzájemněoddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této Smlouvy je nebo se stane

neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení Smlouvy obdobně podle 9

576 oz. Smluvní strany této Smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a vymahatelnou částí

závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala

nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Smluvní strany této

smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno.

9.5 Veškerá oznámení podle Smlouvy musí být učiněnapísemně. Za adresy pro doručování projevů vůle mezi Smluvními

stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy. za řádné a účinné doručení písemných projevů vůle

týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této Smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k tzv. závadám při doručování

Zhotoviteli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. nevyzvednutí si zásilky adresátem,

neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese apod.). V takových případech se za okamžik

řádného doručení projevu vůle pro účely této Smlouvy považuje 10. den následující po prvním pokusu orgánu

pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi.

9.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s povahou originálu, z nichž 2 stejnopisy obdrží objednatel a 1

stejnopis zhotovitel.

9.7 Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva včetně případných dodatků bude

objednatelem vsouladu s ustanoveními zzVz a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna.

9.8 Smluvní strany si výslovněsjednávají zákaz postupování pohledávek z této Smlouvy (©1881 oz) na třetí osoby a dále

zákaz postupování práv a povinností ze Smlouvy nebo její části (51895 oz) na třetí osoby.

9.9 zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na

povahu nebo na podmínky provádění díla, zejména je povinen neprodleně písemně oznámit objednateli zásadní

korporátní změny, tj, zejména změnu právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či

zahájení insolvenčního řízení, zahájení exekučního nebo vykonávacího řízení nebo změnu hlavního vlastníka

zhotovitele (je-li právnickou osobou). Smluvní strany se navzájem zavazují informovat též o organizačních změnách

(obchodní jméno/název, sídlo, tel., bankovní spojení, změna v plátcovství DPH, změna v zastupovaných či

pověřených osobách apod.).

9.10 zhotovitel bere na vědomí, že je dle š 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 0

změně některých zákonů, osobou povinnou spolupúsobit při výkonu finanční kontroly, přičemž se zavazuje

poskytnout při výkonu finanční kontroly v souvislosti s touto smlouvou veškerou součinnost.

9.11 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz

toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly

způsobit neplatnost uzavírané Smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit

její účel,



Narodni imma-ma

Cenné republiky
National Ehmig

amu olea. Republic

č.j. NK ča: 379/2018

ev. č. vz: N0O6/18/V00o1174Z

ev. č, smlnuvy:$Z15/i8

9.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 — Kalkulace nabídkové ceny

Příloha č. z — závazné stanovisko Odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

Příloha č. 3- Rozhodnutí odboru památkové péče Magistrátu hl. m. Prahy

Příloha č. 4 — Návrh řešení zastínění vnitřních prostor areálu Klementina ze dne 19. 3. 2015, zpracovaný

') 3 .n7- illlli

2013 v Praze dne „j.

za objednatele:

PhDr. Martin Kocanda

generální ředitel NK ČR

.



příloha č. 1 Smlouvy - Kalkulace nabídkové ceny

zastínění prostor objektu 5006 a 5009

úroveň podlaží typ zastínění- závěsy

počet oken (ks) rozměry (cm) Cena v Kč bez DPH

1.nadzemní podlaží

2.nadzemní podlaží

ínadzemní podlaží

4.nadzemní podlaží

Alternativní typ zastínění - roleta

měrnájednotka cena za měrnou jednotku v Kč bez DPH

m2



HLAVNÍ Město PRAHA „ .

NIAGISTRÁTHLAVNÍHO misu rmnv
' a“ "““""V"'k" '

ODBOR PAMATKOVE PÉČE

Váš dopis zn. Č._j. Vyřizuje/linka Datum

23.4.2015

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

Magistrát hl. m Prahy, odbor parmitkové péče (dále jen Ml-HVIP OPP), jako dotčený orgán

státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a nlísmě příslušný podle © 29 odst.

2 písm b), e) zákom č. 20/1987 Sb„ o státní palnálkové péči, ve mění pozdějších předpisů,

posoudil žádost vlastnika dotčené nemovitosti České republiky, se kterým má právo hospodařit

Národní knihovna České republiky, Klementinu-rl čp.l90, Mariánské náměsú Praha l, o vydání

nívazného stanoviska

ve věci nemovitosti č.p. 190, Klementinum, kú. Staré Město,Mariánské náměstí,Praha l,

která je nemovitou národní kulturní památkou, zapsanou vÚstředmrn seznamu kulturních

palnátek pod Rč.U.s. 38162/1 - 7 a je V památkové rcmrvaci vhlavním městěPraze, prohlášené

nařízením vlády č. 66/1971 Sb., opalnáíltové rezervaci v hlavním městěPraze,

spočívající vosazovárlí stinících prvků vc všech kancelářských prostorách směrem do Révového

a Studentského nádvoří V cele fasádě S0 05 a dále opakování tohoto zpibobu zasdrlěrlí i na

daších ížasádách celého areálu Klcrriemina snásledtijibími podrobnostmi:
— osazení ze strany interiéru do okenní špalety (níky), cca l20-200nm1 půdorysně od 2

hrany parapetu okenní výplně,
— prvky mechanicky kotveny vruty do hmoždinek, buďto do nadpraží okenní špalety, nebo do

špalety sarmtné,

— ukončení zastínění cca 60mm pod spodní úrovní dřevěného parapetu okenní výplně,

— barevnost mstíněrlí jednotná dle již schváleného závazného stanoviska

ze dne 9.1.2015. béžová.

varianta 1:

— vprvnl variantě navrženo zastínění formou textilních závěsů na ocelovém lanku,

— ocelové lanko napnuto mezi kovovými konzolkami,

varianta 2:

— jednoduché textilní stahovací roletky na celou šii1tu špalety,

a vydává podle ustanovení š 14 odst. 1 vsouladu s š 14 odst 3, ě 44a odst. 3 zákona č. 20/1987

Sb., o státní pantátkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto nivamé stanovisko podle š 149

nikom: č. 500/2004 Sb., správní řád, w znění pozdějších předpisů:

Sídlo, Mariánské náměstíz. 110 oi Praha l

Pracoviště

E-mail



Provedení navrhovaných prací vrozsahu předložené projektové dokumentace „Návrh

stinících interiérových prvků SO 05. které zpracoval
ze dne 19.3.2015. je zhlediska

zájmů státní parmštlcové péče p ří p u s tn é bez podmínek.

Odůvodnění:

Vzhledem ktomu, že se všem adatelům vyhovuje v plném rozsahu na základě

shromážděných tterozporríých podkladů, upouští se analogicky podle š 68 odst. 4 zákona č.

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů od zdůvodnění tohoto míwzného

stanoviska.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto míwznéntu stanovisku nelze v souladu s ustanovením š 149 odst. 1 nikom č.

500/2004 Sb.. správní řád, ve znění pozdějších předpisů podat samostatně odvolání, rteboť

tento úkon není samostatným rozlwdnutím Pokud toto nívazné stanovisko znemožňuje vyhovět

výše uvedené žádosti příslušný stavební úřad v souladu s ustanovením š 149 odst. 3 správního

řádu nebude provádět další dokazování a Řdost zantítne, Až proti rozhodnutí příslušného

stavebního úřadu je možně podat odvolání, které UXÍKNŽZIÍ, aby bylo v souladu s ustanovenímš

149 odst. 4 správního řádu přezkoumání) toto nívamé stanovisko.

otisk tltřednílto matka

Rozdělovník:

1. Doručgje se právnické osoběprostřednictvím datové schránky

Národní knihovna Ceské republiky, lGementinum 190,Pmha 1

n, Na věgg)mí

Sídlo Marlánskénámčstíl. 11001 Frahal

Pracoviště.

E—max1



PID l
l

HLAVNÍ Misto PRAHA

mcrsmA-rumvmno Mis rum:
' d" mděhmúk" '

opaca PAMATKDVÉ rn

Váš dopis m. Č.j. Vyřizuje/linka Datum

941015

ROZHODNUTÍ

Magistrát hl. m. Prahy, odbor panritkové péče (dále jen Nil-IMP OPP), jako orgán státní

památkové péče na území hlavniho města Prahy věcně a místně pťslušný podle zákona č.

20/1987 Sb., o státní pan-útková péči, ve znění pozdějškzh předpkxů, posoudil žádost vlastnika

dotčené nermvimsti České republiky, se kterou má právo hospodařit Národní knihovna České

republiky, Klementinum čp.I90, Mariánské náměstí, Praha 1, a rozhodl podle š 67 a násL

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

ve věcí nemovitosti č.p. 190, Išlementinnm, ků. Staré Město,Mariánské náůstí, Praha l,

která je nerrnvitou národní kulturní panátkou, zapsanou vÚstředním seznamu killtumizh

památek pod R.č.U.s. 38162/1 - 7 a je v pan-útková rezervaci vhhvním nšstě Praze, prohEšené

nařízením vlády č. 66/1971 Sb.,opanňtkové rezervaci vhlavním městěPraze,

spočívající vosazení záwěsů před okny vmístmsu č. 3.002 (N3.03302) objektu SO 03 s

následujícími podrobnostmi:
— návěsy na kovových konzolkách, mvěšeué na lanku v okenních nikách,

— závěsy končí 20 cm pod pampete

„— „ p '*'j!€ř£ěš\i3;'“$= »w

a vydává podle tmanoveníě 14 odst. 1 vsouladus š 14 odst. 3, 5 44:1 odst 3 zákona č. 20/1987

Sb., o státní parrátkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto úvamé stanovisko:

Provedení navrhovaných praci vrosahu předložené žádostí je zhleďska újmu státní

památkové péče p ř i p u s tn ě bez podmínek.

Odůvodnění:

Vzhledem ktomu, že se všem hdatelům vyhovuje v plném rozsahu na základě

shromážděných nerozpomých podkhdů, tipouští se amlogkky podb 5 68 odst 4 zákona č.

500/2004 Sb., správní řád, ve mění pozdějších předpisů, od zdůvodnění tohoto závazného

stanoviska.

Sídlo: Mariánské niměstiz, 11001 Prdul

Pnwvištč:

E-maíl



Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozlndmztí mlže účastník řízení podat podle ustanovení š 81 a násl. zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějškh předpisů, odvolání, ve kterémuvede, vjakém

rozsahu se rod-odmitl“ napadá, včem se spatřuje mmítaný rozpor správními předpisy, případně

poukáže m jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předclázeh, ve lhůtě 15 (patnácti)

dnů ode dne emírem rozhodnutí, a to kMinisterswu kultury ČR, podáním u Magistrátu

hlavního města Prahy, odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu našeho úřadu.

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nep" tstné. Odvolání se podává spotřebnýrn

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopš zímal správní-nu orgánu a aby každý účastník dostal

jeden stejnopis. Nepodá-li íčasmík potřebný počet sbejnopisů, vyhotoví je správní orgán na

náklady učasmíka.

Lima pro podání odvohlní počíná běžet podle š 40 odst. 1 písm a) správního řádu dnem

následrýícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje 5 23 a 5

24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rodrodmní mstižen, rozhodnutí se

uloží v provozovně provozovatele poštovních sltžeb. Jestlik si adresát uložené rozhodnutí ve

lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednuti v provozovně provozovatele poštovních

služeb připraveno, nevyzvedm, považuje se rozhodnutí podle š 24 odstl správního řádu m

doručené posbdmín dnem této llnity (od tohoto dne běží v daném případě lhůta pro podání

odwlání). Podle š 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektroniských úkonech a amor-kované konverzi

doktrurentů, ve znění pozdějších předpisů, je dokument, který byl dodán do datové schránky,

doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která nei sohledem na rozsah

svého oprávnění přístup kdodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se ve lhůtě do 10 dnů ode dne

dodání do datové schránky, považuje se dokument za domčerrý posledním dnem této lhůty.

Včas podané apříptisumé odvolání nů odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Rozdělovník:

I. Doručgie seprávnické osoběprostřednictvím datové schr_a_nky'

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190,Pnha 1

H- Meinhard
NYU ai

Sídlo: Marilnnkenmhiz, 11001 Prinl

Prncovíltt

E-rnnil:



/

NÁVRH ŘEŠENÍ _ZASTÍNĚNÍVNITŘNÍCH

PROSTOR AREALU KLEMENTINA

Název: Návrh stinících interiérových prvků 8005

Identifikační údaje:

Stavba :

Část:

Stupeň :

Umístění stavby

Katastrální území :

Investor :

Objednatel :

Zhotovitel :

Hlavní inženýr projektu:

Zpracoval:

Datum:

Revitalizace areálu Klementina

SO 05 Křižovnické - Západní křídlo

Architektonické a stavební řešení

Podklad pro posouzeni MHMP OPP

Budova č.p. 190 na parcele č. 81 a budova č.p„ 1040, na

parcele č. 80, parcely nádvoří č. 82, 83, 84, 85

727024 Praha, Staré Město

Národní knihovna České republiky, Klementinum 190,

Praha 1, 11001

19.03.2015



Obecný popis:

Investor vznesl požadavek na potřebu instalace interiérových stinících prvků
zdůvodu nadměrně insolace vnitřních prostor areálu Klementina. Tento fakt vyplývá
zfunkčního využití stávajících í nových místností jako kanceláří. V období jarních a letních
měsíců dochází vtěchto prostorách knadměrnému ohřívání vnitřního prostředí a
k nadměrnému oslunění pracujících, kteří se vzde nacházejí po celou dobu své pracovní
činnosti.

Proto byl investorem vznesen požadavek na zpracování návrhu stinících prvků, které
by výše zmíněný problém v rámci možností elimínovalí.

Za timto účelem byla na místě sjednána schůzka za účasti zástupce investora,
provozovatele, projektanta a zástupce NPU.

Umístěnístinících prvků - dotčená místa

Stínící prvky nebudou osazovány v prostoru chodeb, tudíž u oken ůstícich do ulice
Křižovnická. Naopak budou osazovány ve všech kancelářských prostorách směrem do
Révového a Studentského nádvoří- celé fasády 8005.

Navržené řešení je dále do budoucna možno opakovat i na dalšich fasádách celého
areálu Klementina. Navíc i v prostorách chodeb, které jsou dnes využívané jako kanceláře.
Vdalšich etapách Revitalizace Klementina bude užito jednotné řešení zastínění dle zde
navrhovaného na 3005,

Vprostorách, kde je umístěno stávající zastínění formou vnitřních dřevěných nebo
kovových okeníc budou tyto okenice ponechány pro potřebu totálního zatemnění místností.
Navic projektant doporučuje osazení nových stinících prvků (dle variantních řešení

popsaných níže) tak, aby byla umožněna alespoň částečná regulace prostupu slunečního
záření.

Návrh řešení zastínění:

Ve všech případech instalace stinících prvků by tyto konstrukce byly osazovány ze

strany interiéru, a to do okenní špalety (niky), cca 120-200mm půdorysně vzdáleně od vnitřní

hrany parapetu okenní výplně. Prvky by byly mechanicky kotveny vruty do hmoždinek, budto
do nadpraží okenní špalety, nebo do špalety samotné.

Prvek zastínění by výškově dosahoval cca 60mm pod spodní úroveň dřevěného

parapetu okenní výplně.

Takto osazené prvky budou narušovat přirozenou cirkulaci ohřivaněho vzduchu
vzimním obdobi, proto by bylo vhodné mít vdobě provozu topení stínící prvky v

„deáktívační“ poloze (roztažené, srolovaně,...)„

Barevnost textilních částí jednotlivých prvků bude jednotná dle již schváleného
závazného stanoviska ze dne 9.1.2015. Barva bude béžová,
shodná sbarevností závěsů vtechnioké knihovně. U místnosti sprovozem vyžadujícím
úplnězatemnění bude použít těžký materiál rolety či závěsu v černé barvě.

Vybrané prvky budou před realizaci vyvzorkovány za účastí investora, zástupce
MHMP-OPP a NPU.



Alternativa 1 :

Vprvní variantě je navrženo zastínění formou textilních závěsů, které by byly

zavěšeny pomoci ocelového lanka na kovových konzolkách.

Tato varianta je preferována zástupci NPÚ, nicméně se jeví jako nejméně vhodná ze

strany uživatele, a to jednak vzhledem k pracné údržbě a dále ke špatné regulací prostupu

slunečního záření do interiéru (2 polohy — roztaženo l zataženo).

Alternativa 2:

Vdalší variantě je zastínění řešeno pomocí jednoduche textilní stahovací roletky,

která by byla řešena na celou šířku špalety. Konstrukce roletky bude volena co nejsubtilnější

tak, aby mohla být použita na všech typech okenních špalet (i tam, kde je omezena výška

nadpraží nad okenní výplní).

Tato varianta je ze strany NPÚ shledána jako možná, ze strany uživatele je méně

vhodná diky zhoršené regulaci prostupu slunečního záření.

Požadavek na jednotné řešení

Z hlediska vnějšího vzhledu fasád je nutné jednotlivé prvky zastínění volit v závislostí

na možnosti použití v interieru z hlediska omezených výšek nadpraží nad okenní výplní a co

nejvíce sjednotit použití prvků z hlediska vnějšího pohledu na fasádu - stejne prvky budou

osazeny tak, aby byly sjednoceny nejlépe na celé fasádě objektu, minimálně po patrech

každé fasády.

V Praze dne 24.3.2015

Přílohy: 4xA4 - celková situace, výkresy jednotlivých variant 1-3



PIII I(ť\\IÁCITI IAPI:



ROLETA

1 '7('l



ŘEZ POHLED — INTERIÉR

PÚDORYS

ZÁVĚS

1-70


